
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 11 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 32894

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
26

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

26702 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de
Contratación de los Servicios Comunes, de la Secretaría General de
Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General de Pesca. Objeto:
Realización de los preceptivos exámenes técnicos de identificación
varietal  de  platanera  y  piña  tropical,  incluyéndose  análisis  por
marcadores moleculares de acuerdo con las directrices establecidas
por  la  unión para la  protección de las  obtenciones varietales  y  los
protocolos  aprobados,  en  su  caso,  por  la  Oficina  Comunitaria  de
Variedades  Vegetales  (OCVV).  Expediente:  2015/0000043.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los Servicios Comunes, de la
Secretaría General de Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General
de Pesca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los
Servicios Comunes, de la Secretaría General de Agricultura y Alimentación y
de la Secretaría General de Pesca.

c) Número de expediente: 2015/0000043.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Realización  de  los  preceptivos  exámenes  técnicos  de

identificación varietal de platanera y piña tropical, incluyéndose análisis por
marcadores moleculares de acuerdo con las directrices establecidas por la
unión  para  la  protección  de  las  obtenciones  varietales  y  los  protocolos
aprobados, en su caso, por la Oficina Comunitaria de Variedades Vegetales
(OCVV).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000 (Servicios de investigación y
desarrollo experimental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 163.555,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 163.555,98 euros. Importe total:
197.902,74 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 17 de Febrero de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 22 de Abril de 2016.
c) Contratista: Instituto Canario de Investigaciones Agrarias (ICIA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 163.555,98 euros. Importe

total: 197.902,74 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 141 Sábado 11 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 32895

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
26

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa para la Administración.

Madrid, 7 de junio de 2016.- Presidente.
ID: A160035546-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-10T18:03:14+0200




